РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О Положении о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Волочаевского сельского поселения.

Принято
Собранием депутатов Волочаевского сельского поселения второго созыва        02 октября  2012 года

Руководствуясь Областным законом от 02.10.2007 г. № 786 ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», статьей 17 Областного закона от 26.07.2006 г. № 344-ЗС «О государственной гражданской службе Ростовской области», Областного закона от 15.02.2008 года № 872 –ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области  и должности государственной гражданской службы Ростовской области» и в целях реализации Решения Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 05.03.2009 г. № 26 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения Государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Волочаевского сельского поселения», Собрание депутатов Волочаевского сельского поселения второго созыва решает:
1. Утвердить Положение о комиссии по счислению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Волочаевского сельского поселения (приложение 1 к настоящему Решению).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Коденко И.А.).

Глава сельского поселения

П. Д. Подорожний
п.Волочаевский

02 октября 2012

№ 157
Приложение 1

 к Решению Собрания депутатов

от 02.10.2012 г. № 157
Положение

О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Волочаевского сельского поселения.

1. Настоящее положение устанавливает в соответствии со ст. 11 Областного закона Ростовской области от 09.10.2007 г. № 786- ЗС «О муниципальной службе Ростовской области» порядок создания, организации работы комиссии по исчислению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Волочаевского сельского поселения (далее комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрациями Ростовской области, Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Главы Орловского района, нормативными правовыми актами Администрации Волочаевского сельского поселения, настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

-определение стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Волочаевского сельского поселения;

-установление права на ежемесячную доплату к трудовой пенсии в соответствии с действующим Положением;

-включение в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, для назначения государственной пенсии муниципальному служащему и установления ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Волочаевского поселения периодов трудовой деятельности,  не включаемых  в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы частью 1 статью 11 Областного закона от 18.09. 2007 г. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области».

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

-выносит решение по определению стажа муниципальной службы и устанавливает размер надбавки к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Волочаевского сельского поселения.

- рассматривает на заседаниях  документы, направленные в установленном порядке для установления  ежемесячной доплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Волочаевского  сельского поселения и выносит решение  о праве заявителя на данную доплату;

-устанавливает стаж (общую продолжительность) муниципальной службы, определяет величину процента доплаты от денежного содержания, а также срок, с которого устанавливается доплата;

-выносит решение о включении в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения государственной пенсии периодов деятельности муниципального служащего на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы, которые были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности в органе  местного самоуправления Волочаевского сельского  поселения.

5. При реализации возложенных на нее полномочий комиссия имеет право:

-запрашивать у заявителей, органов местного самоуправления Орловского района материалы и информацию по вопросам, относящимся к полномочиям комиссии;

-проверять обоснованность представленных заявителем документов в порядке, установленном действующим законодательством;

-самостоятельно периоды трудовой деятельности муниципального служащего на должностях руководителей, специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности в совокупности, не превышающие одного года.

6. В состав комиссии входит 4 человека, включая председателя, секретаря комиссии. Возглавляет комиссию ведущий специалист Администрации сельского поселения. Состав комиссии утверждается постановлением  Администрации  сельского поселения.

7. Заседания комиссии проводятся в рабочее время по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины от численного состава комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством от общего числа присутствующих членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.

8. На основе положительного решения комиссия готовит проект постановления Администрации  Волочаевского сельского поселения  об установлении ежемесячной государственной пенсии за выслугу лет, о включении в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для установления надбавки за выслугу лет иных периодов, не установленных частью 1 статьи 11 Областного закона Ростовской области от 18.09.2007 г. № 786- ЗС  «О муниципальной службе в Ростовской области».

9. Решение комиссии об отказе в установлении доплаты к пенсии, включении в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы иных периодов с указанием причин отказа, направляется заявителю ведущим специалистом Администрации Волочаевского сельского поселения.

10. При наличии предварительного заключения ведущего специалиста Администрации сельского поселения об отсутствии у заявителя прав назначения государственной пенсии и в иных случаях на заседание комиссии может быть приглашён заявитель или его представитель.

Если заявитель или его представитель не могут прибыть на заседание, комиссия принимает решение в его отсутствие.

11. Документы к заседанию комиссии готовит ведущий специалист Администрации поселения. При этом он может проводить проверку документов или обстоятельств, необходимых для рассмотрения вопроса, запрашивать  недостающие документы от работников Администрации поселения, заявителей, уточнять размер получаемой пенсии в органах, выплачивающих пенсию.

12. Решение комиссии  может быть обжаловано в установленном действующим законодательством порядке.